
Тульская область 

Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 
 
 
 
 

Постановление 
 

                   от 05.11.2020 № 982 
 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Ясногорский 

район от 08 октября 2015 г. № 1771 «Об утверждении 
перечня имущества муниципального образования 

Ясногорский район свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства на долгосрочной основе» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании  
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального 
образования Ясногорский район администрация муниципального образования 
Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Ясногорский район от 08.10.2015 № 1771 «Об утверждении перечня имущества 
муниципального образования Ясногорский район свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства на долгосрочной основе» следующие 
изменения: 

- приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах и официальном сайте муниципального образования 
Ясногорский район в сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования 
 
 
 

Глава администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район                                                                                  В.В. Мухин 

Приложение к постановлению 
администрации муниципального 
образования Ясногорский район 

от 05.11.2020  № 982                       
 



 

Перечень имущества муниципального образования Ясногорский район 
свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства на долгосрочной основе 
 
 

N 
п/п 

Номе
р в 

реест
ре 

имущ
ества 

Адрес 
(местопо
ложение) 
объекта 

Структурированный адрес объекта 

   Наимен
ование 
субъект

а 
Российс

кой 
Федера

ции 

Наименован
ие 

муниципаль
ного 

района/горо
дского 

округа/внутр
игородского 

округа 
территории 

города 
федерально
го значения 

Наименов
ание 

городског
о 

поселени
я/сельско

го 
поселени
я/внутриг
ородского 

района 
городског
о округа 

Вид 
насел
енног

о 
пункта 

Наимен
ование 
населен

ного 
пункта 

Тип 
элем
ента 
план
иров
очно

й 
струк
туры 

Наимен
ование 

элемент
а 

планиро
вочной 
структу

ры 

Тип 
элемент

а 
улично-
дорожн
ой сети 

Наименован
ие элемента 

улично-
дорожной 

сети 

Номер дома 
(включая 
литеру) 

Тип и 
номер 

корпуса, 
строения, 
владения 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 РАЗДЕЛ I. Имущество муниципального образования  Ясногорский район 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 01000
155/5 

Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

к, ул. 
Гайдара, 

д. 15 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Гайдара 15  

2 01000
154/3 

Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

к, ул. 
Заводска
я, д. 21 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Заводская 21  

3 01000
137/1 

Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

 город Ясногор
ск 

  улица Дм. 
Щербина 

1  



к, ул. Дм. 
Щербина, 

д. 1 

район 

4 01000
136/4 

Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс
к, ул. Л. 

Толстого, 
д. 9 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Л. Толстого 9  

5 01000
154/4 

Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

к, ул. 
Заводска
я, д. 21 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Заводская 21  

6  Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

к, ул. 
Машинос
троителе

й, д. 7 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Машиностр
оителей 

7  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7  Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

к, ул. 
Машинос
троителе
й, д. 10 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Машиностр
оителей 

10  

8 01000 Тульская Тульска Муниципаль
ное 

 город Ясногор   улица Ленина 4  



123/2 область, 
г. 

Ясногорс
к, ул. 

Ленина, 
д. 4 

 

я 
область 

образование 
Ясногорский 

район 

ск 

9 01000
123/3 

Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

к, ул. 
Ленина, 

д. 4 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Ленина 4  

10 01000
123/1 

Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

к, ул. 
Ленина, 

д. 4 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Ленина 4  

11 01000
150/1 

Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

к, ул. 
Машинос
троителе
й, д. 14 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Машиностр
оителей 

14  

12 01000
250 

Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

к, ул. 
Чекалина

, д. 62 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Чекалина 62  



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
13  Тульская 

область, 
г. 

Ясногорс
к, ул. Л. 

Толстого, 
д. 9 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Л. Толстого 9  
 
 

14  Тульская 
область, 

г. 
Ясногорс

к, ул. 
Машинос
троителе

й,д. 12 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Ясногорский 

район 

 город Ясногор
ск 

  улица Машиностр
оителей 

12  

15  Тульская 
область, 
Ясногорс

кий 
район, 

восточне
е 

деревни 
Сасово- 

Антоньев
о 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Теляковское 
Ясногорског

о района 

         

16  Тульская 
область, 
Ясногорс

кий 
район, 
южнее 
села 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Теляковское 
Ясногорског

о района 

         



Хотушь 
17  Тульская 

область, 
Ясногорс

кий 
район, 

северо -
восточне

е 
деревни 
Руднево 

 
 

Тульска
я 

область 

Муниципаль
ное 

образование 
Теляковское 
Ясногорског

о района 

         

 Раздел II. Имущество муниципального образования Ясногорский район (предназначен для муниципального образования Г. Ясногорск Ясногорского 
района) 

1  Тульска
я 

область, 
г. 

Ясногор
ск, ул. 

Гайдара,
д.4 

Тульска
я 

область 

Муни
ципа
ль- 
ное 

образ
овани

е 
Ясног
орски

й 
райо

н 

 город Ясного
рск 

  улица Гайдара 4  

 
 
 

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое имущество 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 



 Кадастровый номер Номер части 
объекта 

недвижимости 
согласно сведениям 

государственного 
кадастра 

недвижимости 

Основная характеристика объекта недвижимости Наименование 
объекта учета 

   Тип (площадь - для земельных 
участков, зданий, помещений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания - 

для сооружений; 
протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания 
согласно проектной 

документации - для объектов 
незавершенного 
строительства) 

Фактическое 
значение/Проекти
руемое значение 

(для объектов 
незавершенного 
строительства) 

Единица 
измерения 

(для площади 
- кв. м; для 

протяженност
и - м; для 
глубины 

залегания - м; 
для объема - 

куб. м) 

 

 Номер Тип 
(кадастровый, 

условный, 
устаревший) 

     

15 16 17 18 19 20 21 22 
РАЗДЕЛ I. Имущество муниципального образования  Ясногорский район 

Часть встроенного 
нежилого 

помещения 
 

   площадь 7,4 кв.м. помещение 

15 16 17 18 19 20 21 22 
Часть встроенного 

нежилого 
помещения 

 кадастровый 71:23:010303:802 площадь 55,3 кв.м. помещение 

Часть встроенного 
нежилого 

помещения 

 кадастровый 71:23:010302:4782 площадь 219,7 кв.м. помещение 

Встроенное  кадастровый 71:23:010101:905 площадь 226,7 кв.м. помещение 



нежилое помещение 
Часть встроенного 

нежилого 
помещения 

 кадастровый 71:23:010304:1108 площадь 107 кв.м. помещение 

Часть встроенного 
нежилого 

помещения 

   площадь 38,8 кв.м. помещение 

Часть встроенного 
нежилого 

помещения 

   площадь 153,3 кв.м. помещение 

Часть встроенного 
нежилого 

помещения — 
цокольный этаж 

 

   площадь 15,4 кв.м. помещение 

Часть встроенного 
нежилого 

помещения — 
цокольный этаж 

 

 кадастровый 71:23:010302:4812 площадь 21,8 кв.м. помещение 

15 16 17 18 19 20 21 22 
Часть встроенного 

нежилого 
помещения — 

цокольный этаж 

   площадь 16,4 кв.м. помещение 

Часть встроенного 
нежилого 

помещения 

 кадастровый 71:23:010412:1663 площадь 44,8 кв.м. помещение 

Нежилое здание  кадастровый 71:23:010301:453 площадь 103,1 кв.м. здание 
Часть встроенного 

нежилого 
помещения 

 кадастровый 71:23:010103:1205 площадь 23,8 кв.м. помещение 

Часть встроенного 
нежилого 

помещения 

   площадь 91,1 кв.м. помещение 



Земельный участок  кадастровый 71:23:000000:1852 площадь 65 380 кв.м.  

Земельный участок  кадастровый 71:23:020107:900 площадь 185 335 кв.м.  
Земельный участок  кадастровый 71:23:020115:152 площадь 218 213 кв.м.  

Раздел II. Имущество муниципального образования Ясногорский район (предназначен для муниципального образования Г. Ясногорск Ясногорского района) 
Нежилое здание  кадастровый  71:23:010301:1028 площадь 4,6 кв.м. здание 

 
 
 

Сведения о движимом имуществе 
 

Тип: оборудование, машины, 
механизмы, установки, 

транспортные средства, 
инвентарь, инструменты, иное 

Государственный 
регистрационный знак 

(при наличии) 

Наименование 
объекта учета 

Марка, 
модель 

Год выпуска Кадастровый номер объекта 
недвижимого имущества, в том 

числе земельного участка, в (на) 
котором расположен объект 

23 24 25 26 27 28 
отсутствует      

 
 

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 
организации, образующей инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства 

субъекта малого и среднего предпринимательства 

Правообладатель Документы основание Правообладатель Документы основание 
Полное 

наименование 
ОГРН ИНН Дата 

заключения 
договора 

Дата 
окончания 
действия 
договора 

Полное 
наименование 

ОГРН ИНН Дата 
заключения 

договора 

Дата окончания 
действия 
договора 

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 
РАЗДЕЛ I. Имущество муниципального образования  Ясногорский район 

     свободно     
     Индивидуальный 

предприниматель 
Гладкова Елена 
Владимировна 

 

307714806800019 713601361620 11.01.2011  

     Индивидуальный 313715431700160 710308877880 28.05.2015 28.05.2020 



предприниматель 
Татаринова 
Александра 
Алексеевна 

 
     свободно     
     свободно     
     свободно     
     свободно     

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 
     Индивидуальный 

предприниматель 
Медведева Ирина 

Владиславовна 

304710521200119 710511837820 09.01.2008  

     Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Интернет Сервис» 

1127154016527 7136501720 21.11.2016 21.11.2021 

     Индивидуальный 
предприниматель 

Новикова Инна 
Алексеевна 

310715418700061 713601546839 11.02.2008  

     свободно     
     свободно     
     свободно     

     свободно     

     свободно     

     свободно     

     свободно     
Раздел II. Имущество муниципального образования Ясногорский район (предназначен для муниципального образования Г. Ясногорск Ясногорского района) 

     свободно     
 
 
 



Указать одно из 
значений: в перечне 

(изменениях в 
перечни) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены 
сведения об имуществе в перечне) 

 Наименование органа, принявшего 
документ 

Вид документа Реквизиты документа 

   Дата Номер 
39 40 41 42 43 

РАЗДЕЛ I. Имущество муниципального образования  Ясногорский район 
в перечне Администрация муниципального 

образования Ясногорский район 
постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

 

постановление 08.10.2015 1771 

39 40 41 42 43 
в перечне Администрация муниципального 

образования Ясногорский район 
постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального постановление 08.10.2015 1771 



образования Ясногорский район 
в перечне Администрация муниципального 

образования Ясногорский район 
постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

Раздел II. Имущество муниципального образования Ясногорский район (предназначен для муниципального образования Г. Ясногорск 
Ясногорского района) 

в перечне Администрация муниципального 
образования Ясногорский район 

постановление 08.10.2015 1771 

 
 
 
 

Глава администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район             В.В. Мухин 
 
 
 


